
 

 
 

 

 
 

 

 

LICEO STATALE “Enrico Fermi ” CECINA 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO Sez. INDIRIZZO SPORTIVO - LICEO CLASSICO - LICEO LINGUISTICO 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO DELLE SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 
 Via Ambrogi - 57023 Cecina (Li) - Tel. 0586/ 681515 - 684263 Fax 0586/684185 

Email:    lips02000l   @istruzione.it  Internet:    www.fermicecina.it    
C.F. 80009280498  C.M. LIPS02000L 

 

  

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA  
BANDO DI GARA DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

CIG: ZC53698395 

  

All’Albo On line 

A Amministrazione Trasparente 

Al Sito della Scuola 

Agli atti di segreteria  
Agli Operatori Economici Interessati 

 
 
OGGETTO: decreto di annullamento in autotutela del bando di gara per l’affidamento del servizio di ristoro 
mediante installazione e gestione di distributori automatici di bevande e alimenti pre- confezionati all’interno 
del Liceo fermi di Cecina Via Ambrogi e Via Napoli. CIG: ZC53698395 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Premesso che con atto Prot. N° 3604/VI – 10 del 30/05/2022 è stata avviata la procedura di gara per la 
selezione dell’operatore economico al quale affidare il servizio di ristori mediante installazione e gestione di 
distributori automatici di bevande e snack all’interno dell’Istituto 
Rilevato  che  nel  Bando  suddetto  sono  presenti errori sostanziali che ne impongono la sua revisione ; 
Considerati i motivi di interesse pubblico che consentono di annullare un provvedimento amministrativo da 
parte dell'organo che lo ha emanato;  
 
Ritenuto fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del pubblico 
interesse perseguito nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con quello privato; 
Ritenuto che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon 
andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini da 
conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli atti adottati;  
Considerato che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai potenziali fornitori 
anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla Pubblica Amministrazione; 
Ritenuta la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona della Prof.ssa Tania Pascucci, nella sua 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

DECRETA 





• Di procedere all’annullamento ai sensi dell’ 21 nonies della L.241/90 in autotutela, del bando di gara 
per l’affidamento del servizio di ristoro mediante installazione e gestione di distributori automatici di 
bevande e alimenti pre- confezionati all’interno del Liceo Fermi di Cecina Via Ambrogi e Via Napoli. 
CIG: ZC53698395 

• Di procedere a dare notizia dell’avvenuto annullamento in autotutela mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale www.fermicecina.edu.it nonché all’albo on line; 

  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tania Pascucci 

 

 

 

http://www.fermicecina.edu.it/

		2022-06-27T13:36:41+0200




